
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 28.10.2024 roku 
ZP/p/33/2024    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 

  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa jednorazowych 
wyrobów medycznych II”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 1   
 

1. 1. Ad par 6 ust. 1 pkt. c wzoru umowy  
Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: 
"§ 6  
1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał 
będzie kary umowne w wysokości: 
c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy – w 
wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za 
każdy dzień zwłoki."  

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 2   

 
1. Pytanie nr 1 dot.: Część 24: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 1:  

Czy zamawiający wymaga: Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji preparatu 
umieszczony na metalowych widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno 
dodatkowo wzmocnione podwójną warstwą materiału, dodatkowo separator tkankowy w postaci 
koralika umożliwiający łatwą ewakuację worka. Oznaczenie kolorystyczne i graficzne określające 
położenie światła worka, kompatybilny z trokarem 12 mm lub większym. Objętość 1600 ml. 
Opakowanie po 5 szt.  
Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji preparatu umieszczony na 
metalowych widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno dodatkowo wzmocnione 
podwójną warstwą materiału, dodatkowo separator tkankowy w postaci koralika umożliwiający 
łatwą ewakuację worka. Oznaczenie kolorystyczne i graficzne określające położenie światła worka, 
kompatybilny z trokarem 10 mm lub większym. Objętość 225 ml. Opakowanie po 10 szt. 

 

 



2 
 

Odpowiedź Zamawiającego W związku z pytaniami do Części 24 Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ. 
 

2. Pytanie nr 2 dot.: Część 24: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 2:  
Czy zamawiający wymaga: Jednorazowe, sterylne nożyczki laparoskopowe o atraumatyczne ostrzu 
o długości 16 mm i rowarciu szczęk 12 mm, z uniwersalnym, obrotowym, złączem monopolarnym, 
niskoprofilowym zawiasem oraz w pełni izolowanym, obrotowym 360° trzonem o średnicy 5 mm, 
długości 35 lub 45 cm do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia. Opakowanie 
10 szt. 

 
Odpowiedź Zamawiającego W związku z pytaniami do Części 24 Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
 

3. Pytanie nr 3 dot.: Część 24: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 3:  
Czy zamawiający wymaga: Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 5 mm o długości 100mm lub 
150mm bez noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator 
tkankowy wyprofilowany skrętnie z otworem pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – 
system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml 
oraz dysku retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór 
gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa 
uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. Do wyboru przez Zamawiającego podczas 
składania zamówienia. Opakowanie 6 szt.  
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 12 mm o długości 100 mm lub 150 mm, bez noża ani 
plastikowych ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator tkankowy wyprofilowany 
skrętnie z otworem pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – system fiksacji w 
powłokach, złożony z symetrycznego bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku 
retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z 
dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki 
ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. Do wyboru przez Zamawiającego podczas składania 
zamówienia. Opakowanie 6 szt. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z pytaniami do Części 24 Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 3   

 
1. Pytanie nr 1 do pakietu nr 15  

Czy Zamawiający dopuści taśmy podcewkowe :  
Taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TVT i TOT  
Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego. Parametry:  

• szerokość: 1,1 cm  

• długość: 45 cm  

• grubość: 0,50 mm  

• gramatura: 57 g/m2  

• wielkość porów: 0,90 mm  
 

Taśma w plastikowej osłonce, brzegi taśmy zakończone pętelkami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z pytaniami do Części 15 Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 4   
 



3 
 

1. pyt. 1 .  
Czy Zamawiający dopuści w części nr 15? 

 
Taśmę urologiczną stosowaną w chirurgicznym leczeniu wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet. Materiał:, 
monofilament, polipropylen, plastikowa osłona na taśmie - wymóg zapewnienia sterylności, osłonki nie mogą na siebie 
zachodzić, w środku taśmy brak osłonki na odcinku 1,5 cm (dla lepszego pozycjonowania taśmy), gramatura 45 g/m2 
(+/- 0,02 g/m2), grubość siatki 0,34 mm (+/- 1%), porowatość 1500-1950 µm (+/- 10µm), grubość nitki 150µm (+/- 
0,5µm), rozmiar: dł. 45 cm (+/- 0,5 cm) szer. 1,1 cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami. 
 

 

 

Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, pożądany efekt 
terapeutyczny. 
Zwracamy się z prośbą o przyjęcie oferty w powyższym składzie jako opcję/zamiennik -dzięki temu otrzymacie 
Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość racjonalnego zarządzania środkami publicznymi. 
 

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej, co jest 
jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z pytaniami do Części 15 Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
 

2. pyt. 2 .  
Czy Zamawiający wydzieli z części nr 24 do odrębnego zadania i dopuści? 
 
 

3. Poz. 1 
worki laparoskopowe w dwóch rozmiarach (endobag) do ekstrakcji tkanek / narządów z jamy brzusznej 
1200ml 200 ml 
 
 

4. Poz. 2 
jednorazowe nożyczki laparoskopowe z możliwością podłączenia monopolarnej koagulacji 
 
 

5. Poz.3 
Trokary jednorazowe z balonem i kołnierzem o średnicy 5 i 12 mm. 
5 mm i 12 mm 
 
Lub  
 

6. czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 24 poz. 4 
Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej, co jest 
jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z części 24. W 
związku z pytaniami, Zamawiający dokonuje modyfikacji Części 15. 
 
 
Zestaw pytań nr 5   
 

1. Część nr 16, poz. 1-18 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez polietylenu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego materiału. 



4 
 

 
 

2. Część nr 16, poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez podkładki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego materiału. 
 
 

3. Część nr 16, poz. 18-20 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty z pominięciem ww. pozycji? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza pominięcia ww. pozycji. 
 
 

4. Część nr 16, poz. 18-20 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 16? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. pozycji. 
 
 

5. Część nr 17, poz. 13-14 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty z pominięciem ww. pozycji? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z zadanym pytaniem Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Części nr 17 

 
 

6. Część nr 17, poz. 13-14 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 17? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z zadanym pytaniem Zamawiający dokonuje modyfikacji 
Części nr 17 

 
 

7. Część nr 27 
Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze zawierające 12 saszetek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane opakowanie. 
 
 

8. Część nr 27, poz. 16 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu igły odczepialnej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany produkt. 
 
 

9. Część nr 28, poz. 1-15 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, syntetyczną, jednowłóknową, niepowlekaną, barwioną, wykonaną z 
kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie wchłaniania 90-120 dni, 70% początkowej siły 
podtrzymywania tkankowego po 7 dniach oraz 40% po 14 dnia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 

10. Część nr 28, 16-21 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, syntetyczną, jednowłóknową, niepowlekaną, barwioną, wykonaną z 
polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni, 75% początkowej siły podtrzymywania tkankowego po 
2tygodniach oraz 65-70% po 4 tygodniach? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
 

11. Część nr 28, poz. 22-28 
Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze zawierające 12 saszetek? 
 



5 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane opakowanie. 
 
 
Zestaw pytań nr 6   

 
1. Czy Zamawiający rozszerzy zakres rozmiarów cewników diagnostycznych w pozycji nr. 2 pakietu 

14 o średnicę 4F? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga także średnicy 4F w pozycji nr. 2 i dokonuje 
modyfikacji Części nr 14. 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: J. Śmietańska 
 
 


